
NOWE ROZPORZĄDZENIE 

 DOTYCZĄCE OBOWIĄZKU PROWADZENIA EWIDENCJI NA KASACH 

 

 Informujemy, że nowe rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku 

prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących, posiada już podpis Ministra i czeka 

na publikację.  

Przypominamy, że zgodnie ze zaktualizowanym projektem z dnia 10 października br., od 1 stycznia 

2015 r. obowiązkiem stosowania kas, bez względu na obrót, zostaną objęci podatnicy 

świadczący takie usługi, jak: 

1. naprawa pojazdów samochodowych, motocykli, motorowerów, naprawa opon, ich 

zakładanie, bieżnikowania, regeneracja, wymiana opon 

2. badania i przeglądy techniczne pojazdów 

3. usługi w zakresie opieki medycznej świadczonej przez lekarzy i dentystów 

4. usługi prawne z wyjątkiem notariuszy 

5. doradztwa podatkowego 

6. usługi fryzjerskie, kosmetyczne i kosmetologiczne 

7. usługi związane z wyżywieniem świadczone przez stacjonarne placówki 

gastronomiczne, w tym również sezonowo, oraz usługi przygotowania żywności dla 

odbiorców zewnętrznych (czyli catering - za wyjątkiem samolotów, stołówek szkolnych 

i uczelnianych). 

Obowiązkiem rejestracji obrotów przy pomocy kas zostanie objęta także dostawa perfum i 

wód toaletowych.  
 

Większość uwagi poświęconej projektowi Rozporządzenia skupia się na wymienionych grupach 

usługodawców. Ważna zmiana dotyczy też likwidacji obecnego zwolnienia tych podatników, którzy 

świadczą usługi dla niewielkiej liczby odbiorców (rocznie liczba świadczonych usług 

udokumentowanych fakturami nie przekracza 50, liczba odbiorców mniejsza niż 20) – od 2015 r. 

również będą musieli posiadać kasy fiskalne.  

 

 


